
  

 

    
 

V Praze dne 23. září 2021 

č. j.: UKPF/419630/2021 

 

1 

 

Zápis z jednání kolegia děkana konaného dne 23. září 2021 

 

 

Účast: děkan Kuklík, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša, Linzer, členové KD 

Honusková, Říha 

 

Omluveni: proděkan Damohorský, člen KD Skřejpek 

 

 

Program: 

1. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

2. Věda, výzkum a ediční činnost 

3. Zahraniční záležitosti 

4. Komunikace a IT 

5. Celoživotní vzdělávání (CŽV), Juridikum, Univerzita třetího věku (U3V) 

6. Strukturální projekty 

7. Provozní záležitosti 

8. Akademický senát 

9. Vědecká rada 

10. Ostatní 

 

1. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

1.1. Kolegium děkana schválilo toto pravidlo pro stanovování splátkových kalendářů 

u poplatků za delší studium: Poplatek lze rozložit do max. šesti splátek, všechny splátky 

nutné uhradit max. do dvou let od splatnosti poplatku. Výjimky lze připustit u studentů 

nacházejících se v prokazatelně tíživých sociálních situacích. 

1.2. Dne 27. září 2021 budou zrušeny prezenční úřední hodiny studijního oddělení a sekretariátů 

akademických pracovišť. 

 

2. Věda, výzkum a ediční činnost 

2.1. Podzimní knižní trh právnické literatury online formou se bude konat v termínu 

18. až 24. října 2021. 

 

3. Zahraniční záležitosti 

3.1. Kolegium děkana se zabývalo východisky pro výuku v programech v anglickém jazyce 

(Czech Legal System in European Context, LL.M. programy). V paralele k režimu výuky 

v povinných předmětech pro české magisterské studenty se doporučuje prezenční výuku 

v anglickojazyčných programech podpořit virtuálním prvkem (streamování ve dnech 

a časech podle rozvrhu a ukládání na neveřejný playlist, na který bude poskytnut odkaz 

pouze studentům, kteří mají příslušný předmět zapsaný). Přejít na plně prezenční výuku je 

s ohledem na řadu posluchačů, kteří jsou zpožděni vlivem pandemie ve vízových řízeních, 

popř. z jiných objektivních důvodů spojených s pandemií, a nemohou dorazit, je možné 



 

2 

tehdy, pokud všichni účastníci daného předmětu jsou prezenčně v Praze a kapacita kurzu 

(dle aktuálních pravidel) nepřekračuje 50 posluchačů. Výjimky z těchto pravidel je nutno 

řešit individuálně. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Kolegium děkana schválilo zvýšení hodinové odměny studentů vykonávajících služby 

v natáčecím studiu na 150 Kč. 

4.2. Kolegium děkana schválilo, že se fakulta bude finančně podílet na chodu dětského koutku 

na FF UK. 

 

5. Celoživotní vzdělávání (CŽV), Juridikum, Univerzita třetího věku (U3V) 

5.1. Dne 21. září 2021 proběhlo v m. č. 117 slavnostní předání osvědčení absolventům U3V 

v akademickém roce 2020/2021. 

5.2. Dne 4. října 2021 bude zahájen další ročník U3V “Právo”. Počet přihlášeních je 75. Výuka 

bude probíhat prezenčně, přednášky budou streamovány, odkaz bude poskytnut jen 

účastníkům U3V. 

5.3. Dne 5. října 2021 se zahajuje specializační kurz Juridika pro ČSSZ. 

5.4. Ke dni 23. září 2021 je v rámci Studia jednotlivých předmětů přihlášeno 20 zájemců, z toho 

10 již zaplatilo. 

 

6. Strukturální projekty 

6.1. Dr. Honusková informovala o jednání k těmto zdrojům financování: Národní plán obnovy 

(NPO), Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK), Program pro podporu 

strategického řízení (PPSŘ). Požádala o koordinaci, tj. pokud někdo bude v těchto zdrojích 

financování uvažovat o podání grantu či bude přítomen na jednáních k těmto zdrojům, je 

nutno se koordinovat a předat si informace. 

K PPSŘ se vedlo jednání již v roce 2020, vnitřní rámcově dělení tohoto zdroje by s ohledem 

na účelové určení finančních prostředků mělo být: 60 % inovace metod a forem výuky, 

distanční výuka apod. (povinný podíl), 25 % internacionalizace (dle původního koeficientu 

určeného pro tuto oblast), 15 % fundraising, třetí role, PR atd. (přínos zdrojů). 

Průběžné externí kontroly projektů proběhly s výsledkem “v pořádku”. 

 

7. Provozní záležitosti 

7.1. Kolegium děkana schválilo opatření děkana o nařízení výkonu práce z domova z důvodu 

řešení mimořádné události. 

7.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

1. ELSA: První členská a informační schůzka spolku ELSA, datum konání: 13. 10. 2021 

(od 17:30 do 19:30), m. č. 100, schváleno za podmínky, že na akci nebudou podávány 

jakékoliv alkoholické nápoje  

2. Common Law Society: Předklauzurní příprava: obchodní právo, datum konání: 1. 10. 2021 

(od 10:00 do 13:00), m. č. 402 

3. Studentská mediace: Valná hromada spolku, datum konání: 5. 10. 2021 (od 18:00 

do 20:00), m. č. 220 

 

8. Akademický senát 

8.1. Prof. Boháč informoval o předběžném programu 15. zasedání AS PF UK dne 7. října 2021 

a projednávaných materiálech na AS UK. 



 

3 

 

9. Vědecká rada 

9.1. Kolegium děkana schválilo program VR PF UK dne 14. října 2021. 

 

10. Ostatní 

10.1. Proděkanka Prášková informovala, že disciplinární komise projednala dva případy 

opisování u písemných prací a plagiátorství u seminárních prací. Komise doporučila 

děkanovi uložení sankce. 

10.2. Kolegium děkana schválilo předložené žádosti o vyslání na pracovní cestu. 

10.3. Schválené termíny zasedání KD: 

7. října 2021 ve 13:00 

21. října 2021 ve 13:00 

4. listopadu 2021 ve 13:00 

11. listopadu 2021 ve 13:00 

25. listopadu 2021 ve 13:00 

2. prosince 2021 ve 13:00 

9. prosince 2021 ve 13:00 

16. prosince 2021 ve 13:00 

 

 

 

Příští zasedání KD se koná 30. září 2021 od 13 hod. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


